

**K/S Larsbjørnsstræde 8, København K**

**c/o Wismann Property Consult A/S**

**Åboulevard 1**

**1635 København V**

**CVR-nr. 28 84 30 97**

**Årsrapport for perioden**

**1. januar til 31. december 2022**

**(18. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
10. marts 2023

---

Lars Wismann  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                                            | Side |
|--------------------------------------------|------|
| <b>Påtegninger</b>                         |      |
| Ledelsespåtegning                          | 2    |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3    |
| <br><b>Ledelsesberetning</b>               |      |
| Selskabsoplysninger                        | 6    |
| Ledelsesberetning                          | 7    |
| <br><b>Årsregnskab</b>                     |      |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 15   |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 8    |
| Balance 31. december                       | 9    |
| Egenkapitalopgørelse                       | 11   |
| Noter                                      | 12   |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K/S Larsbjørnsstræde 8, København K  
c/o Wismann Property Consult A/S  
Åboulevard 1  
1635 København V

CVR-nr.: 28 84 30 97

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 10. juni 2005

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemsted: København

### Direktion

Lars Wismann, direktør

### Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Lindevangs Allé 4  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom samt aktiviteter i nær tilknytning hertil.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Årets værdiberegning af ejendommen er baseret på et estimeret afkastkrav på 4,15%. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5% vil påvirke værdien af ejendommen med hhv. -2,5 mio. kr. og +3,1 mio. kr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.878.718, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 15.549.716.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Finansiering

Dele af selskabets finansiering kan formelt set opsiges med kort varsel og er derfor præsenteret som en kortfristet forpligtelse i balancen. Selskabet forventer et positivt likvidtetsforløb i det kommende år, der kan servicere selskabets forpligtelser på de aftalte vilkår. Ledelsen forventer derfor at kunne opretholde finansieringen på uændrede vilkår, og årsregnskabet er som følge heraf aflagt med fortsat drift for øje.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et resultat på niveau med indeværende år for det efterfølgende regnskabsår.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|                                          | Note | 2022<br>kr.      | 2021<br>kr.      |
|------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                 |      | <b>794.949</b>   | <b>636.683</b>   |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver | 1    | 1.200.000        | 650.000          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>   |      | <b>1.994.949</b> | <b>1.286.683</b> |
| Finansielle indtægter                    |      | 0                | 481              |
| Finansielle omkostninger                 |      | -116.231         | -116.857         |
| <b>Årets resultat</b>                    |      | <b>1.878.718</b> | <b>1.170.307</b> |
| Overført resultat                        |      | 1.878.718        | 1.170.307        |
|                                          |      | <b>1.878.718</b> | <b>1.170.307</b> |

## Balance 31. december

|                                             | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|---------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |      |                   |                   |
| Investeringsejendomme                       |      | 23.200.000        | 22.000.000        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>23.200.000</b> | <b>22.000.000</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |      | <b>23.200.000</b> | <b>22.000.000</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 0                 | 24.465            |
| Andre tilgodehavender                       |      | 780               | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>780</b>        | <b>24.465</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <b>780</b>        | <b>24.465</b>     |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |      | <b>23.200.780</b> | <b>22.024.465</b> |

## Balance 31. december

|                                                    | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|----------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |      |                   |                   |
| Stamkapital                                        |      | 3.336.000         | 3.336.000         |
| Overført resultat                                  |      | 12.213.716        | 10.754.998        |
| <b>Egenkapital</b>                                 |      | <b>15.549.716</b> | <b>14.090.998</b> |
| Gæld til banker                                    |      | 6.080.000         | 6.480.000         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 3    | <b>6.080.000</b>  | <b>6.480.000</b>  |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 3    | 400.000           | 400.000           |
| Gæld til banker                                    |      | 351.247           | 333.334           |
| Anden gæld                                         |      | 819.817           | 720.133           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      | <b>1.571.064</b>  | <b>1.453.467</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |      | <b>7.651.064</b>  | <b>7.933.467</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                              |      | <b>23.200.780</b> | <b>22.024.465</b> |
| Personaleforhold                                   | 4    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                              | 5    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 6    |                   |                   |

**Egenkapitalopgørelse**

|                                      | Stamkapital      | Overført resultat | I alt             |
|--------------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022           | 3.336.000        | 10.754.998        | 14.090.998        |
| Hævet i året                         | 0                | -420.000          | -420.000          |
| Årets resultat                       | 0                | 1.878.718         | 1.878.718         |
| <b>Egenkapital 31. december 2022</b> | <b>3.336.000</b> | <b>12.213.716</b> | <b>15.549.716</b> |

## Stamkapital:

|                                     |           |
|-------------------------------------|-----------|
| Stamkapital pr. 1. januar 2006..... | 536.000   |
| Indbetalt i 2009.....               | 200.000   |
| Indbetalt i 2011.....               | 280.000   |
| Indbetalt i 2012.....               | 440.000   |
| Indbetalt i 2013.....               | 360.000   |
| Indbetalt i 2014.....               | 780.000   |
| Indbetalt i 2015.....               | 660.000   |
| Indbetalt i 2016.....               | 80.000    |
| I alt.....                          | 3.336.000 |

## Resthæftelse:

|                                                                      |            |
|----------------------------------------------------------------------|------------|
| Den samlede resthæftelse udgør 80 kommanditandele á kr. 100.000..... | 8.000.000  |
| Heraf indbetalt, jf. ovenfor.....                                    | -3.336.000 |
| Resthæftelse (ikke indbetalt).....                                   | 4.664.000  |

## Hævninger:

|                   |         |
|-------------------|---------|
| Hævet i 2018..... | 160.000 |
| Hævet i 2019..... | 160.000 |
| Hævet i 2021..... | 160.000 |
| Hævet i 2022..... | 420.000 |
| Hævet i alt.....  | 900.000 |

## Noter

|                                                   | <u>2022</u><br>kr.      | <u>2021</u><br>kr.    |
|---------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|
| <b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b> |                         |                       |
| Værdireguleringer af investeringsejendomme        | <u>1.200.000</u>        | <u>650.000</u>        |
| <b>Værdiregulering investeringsejendomme</b>      | <u><b>1.200.000</b></u> | <u><b>650.000</b></u> |
|                                                   | <u><b>1.200.000</b></u> | <u><b>650.000</b></u> |

## Noter

### 2 Aktiver der måles til dagsværdi

|                                                | Investerings-<br>ejendomme |
|------------------------------------------------|----------------------------|
| Kostpris 1. januar 2022                        | 13.040.110                 |
| Kostpris 31. december 2022                     | 13.040.110                 |
| Værdireguleringer 1. januar 2022               | 8.959.890                  |
| Årets værdireguleringer                        | 1.200.000                  |
| Værdireguleringer 31. december 2022            | 10.159.890                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> | <b>23.200.000</b>          |

Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

#### Opgørelse af dagsværdi:

Dagsværdien af investeringsejendommene er opgjort med udgangspunkt i ejendommenes budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

#### Centrale forudsætninger for den opgjorte værdi:

Dagsværdien af selskabets erhvervsejendomme er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat og et skønnet afkastkrav på 4,2%. Værdiansættelsen for selskabets erhvervsejendomme er herudover vurderet i forhold til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakten. Værdiansættelsen vil dog altid være en konkret vurdering, og vurderingen er derfor behæftet med usikkerhed.

Der er ikke anvendt eksterne vurderingsmænd ved fastsættelsen af dagsværdien.

#### Følsomhedsanalyse:

Følsomheden af dagsværdien af ejendommene i forhold til de anvendte kvadratmeterpriser kan illustreres ved, at en ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5% vil påvirke dagsværdien af ejendommene med hhv. -2,5 mio. kr. og +3,1 mio. kr.

## Noter

### 3 Langfristede gældsforpligtelser

|                 | Gæld<br>1. januar 2022 | Gæld<br>31. december<br>2022 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|-----------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til banker | 6.880.000              | 6.480.000                    | 400.000            | 4.480.000              |
|                 | <b>6.880.000</b>       | <b>6.480.000</b>             | <b>400.000</b>     | <b>4.480.000</b>       |

### 4 Personaleforhold

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for banklån på t.kr. 6.480 er der stillet pant i investeringsejendom med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 23.200. Pantet udgør t.kr. 8.480.

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 351 er der stillet sikkerhed i investeringsejendom med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 23.200. Pantet udgør t.kr. 4.000.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i transport af kommanditisternes resthæftelse med en værdi på t.kr. 4.664.
